Nº 85, segunda-feira, 6 de maio de 2013 49ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013050600049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PORTARIA No- 1.559, DE 30 DE ABRIL DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº. 23113.000439/13-93, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Dança/Campus
Laranjeiras, objeto do Edital nº. 003/2013, publicado no D.O.U. de 22/01/2013, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Dança e Ciências Humanas
Disciplinas Africanidade e Dança; Dança e Etnia; Danças Tradicionais dos Povos; Estágio Supervisionado em Ensino de

Dança I, II e III; Estudos Contemporâneos das Danças Populares; Elementos artísticos da Capoeira
C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: CLECIA MARIA AQUINO DE QUEIROZ - 88,70

2º LUGAR: BIANCA BAZZO RODRIGUES - 68,42

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.558, DE 30 DE ABRIL DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta do
Processo de nº. 23113.010228/11-16/Departamento de Engenharia
Química/CCET, resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por 01 (um) ano, contado a partir de
30/05/2013, o prazo de validade do Concurso Público de Provas e
Títulos para Professor Efetivo, Adjunto, Nível I, em regime de tra-
balho de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 001/2012, rea-
lizado pela Universidade Federal de Sergipe para o Departamento de

Engenharia Química/CCET, para a Matéria de Ensino Química In-

dustrial, homologado através da Portaria nº 1.352, de 25/05/2012,

publicada no D.O.U. de 30/05/2012, seção 1, página 34.

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PORTARIA No- 367, DE 30 DE ABRIL DE 2013

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto
de 24 de janeiro de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 24 de janeiro de 2012, e tendo em vista o Decreto nº. 83.937/79,
resolve:

I - DELEGAR COMPETÊNCIAS à Secretária de Gestão de Pessoas para emitir as portarias abaixo relacionadas:
I.Concessão de Incentivo à Qualificação;
II.Concessão de Progressão por Capacitação Profissional;
III.Autorização de Progressão Funcional;
IV.Concessão de Progressão por Mérito Profissional;
V.Concessão de Aceleração da Promoção;
VI.Homologação de resultado final de Avaliação de Estágio Probatório;
VII.Autorização para remoção de servidores;
VIII.Lotação/ Localização/ Exercício de servidores;
IX.Designação de servidores para substituições remuneradas;
X.Convalidação de atos de substituições remuneradas;
XI.Concessão de Adicional de Insalubridade e Periculosidade;
XII.Concessão de Licença para Capacitação Profissional;
XIII.Interrupção de férias;
XIV.Autorização para alteração de Regime/Jornada de Trabalho.
II - Revogar a Portaria nº. 482/2012 e suas alterações.

TELIO NOBRE LEITE
Em exercício

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS ARACRUZ

PORTARIA No- 134, DE 2 DE MAIO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARACRUZ, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 660, de 27/04/2009, da Reitoria-Ifes, resolve:

Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratação de Professor Substituto de que trata o Edital-nº
01/2013, conforme relação anexa.

ANDRÉ ROMERO DA SILVA
Em exercício

ANEXO

RESULTADO FINAL
ÁREA DE ESTUDO/DISCIPLINA: Matemática - 40 Horas - Campus Aracruz

Nº de Inscrição Nome do Candidato Ponto Classificação
001 Tiago Campos Magalhães 130 1º
006 Max Filipe Silva Gonçalves 85,20 2º
003 Danielly Cristina Gripa 54,08 3º
005 Estefane Pereira Pinto de Souza Manhães 20,02 Não Habilitada
004 Leonardo Pereira de Oliveira 4,6 Não Habilitado

CAMPUS VITÓRIA

PORTARIA No- 229, DE 3 DE MAIO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria nº 660, de 27.04.2009, da Reitoria deste Ifes, resolve:

Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratação de Professor Substituto de que trata o Edital nº
09/2012, conforme relação anexa.

RICARDO PAIVA

ANEXO

ÁREA DE ESTUDO/DISCIPLINA: Mecânica - 40 horas - 2ª chamada

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO P O N TO CLASSIFICAÇÃO
0013 Ciro Colonna Ribeiro 59,96 1º
0008 Sandro Massato Niwa 58,00 2º

CAMPUS PIÚMA

PORTARIA No- 85, DE 3 DE MAIO DE 2013

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PIUMA, DO INSTI-
TUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Portaria nº 660, de 27-09-2009 da Reitora deste Ifes, resolve:

I - Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simpli-
ficado destinado à Contratação de Professor Substituto de que trata o
Edital nº 01/2013, conforme relação abaixo.

Curso/Disciplina: HISTORIA - 40 horas

Nº de Ins-
crição

Nome do Candidato Ponto Classificação

PI201304 Solange Faria Prado 77.98 1º
PI201301 Renato Lopes dos Santos 70.80 2º
PI201310 Cassiane da Conceição Ramos

Marchiori
65.18 3º

PI201309 Alexandro Ferreira de Souza 48.80 Não habilitado
PI201302 Fábio Moreira Aksacki 14.00 Não habilitado

ALDIERIS BRAZ AMORIM CAPRINI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria IFTM - Reitoria nº 433 de 02/05/2013, publicada
no DOU nº 84 de 03/05/2013, Seção 1, Página 18, ONDE SE LÊ:
"Direção de Ensino - Campus Paracatu", LEIA-SE: "Diretoria de
Ensino - Campus Paracatu".

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA Nº 254, DE 2 DE MAIO DE 2013

O Pró-Reitor de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, para exercício na cidade de Salvador e de Vitória
da Conquista, conforme Edital n° 01/2010, publicado no DOU de
29/03/2010.

Unidade: INSTITUTO DE LETRAS
Departamento: DEPTO. DE LETRAS ROMÂNICAS
Área de Conhecimento: LÍNGUA ESPANHOLA
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.016818/13-46
Não houve inscritos.

ANTÔNIO EDUARDO MOTA PORTELA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CAMPUS DE PATOS

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

PORTARIA No- 40, DE 2 DE MAIO DE 2013

O Diretor do Centro de Saúde e Tecnologia Rural/Campus de
Patos da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas
atribuições legais, e considerado o que consta no processo N°.
23096.001649/13-32, resolve:

Art.1° Suspender temporariamente por (dois) anos, a contar
da publicação deste ato no Diário oficial da União, a Empresa LI-
MARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ N°.
00.207.275/0001-09, de participar de licitação com consequente im-
pedimento de contratar com a União, pelo mesmo período, por deixar
de entregar documentação exigida no Edital, conforme artigo 28,
caput, do Decreto nº 5450/05.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de publicação,
no D.O.U.

PAULO DE MELO BASTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 58, DE 30 DE ABRIL DE 2013

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no

165/2012-CONSEPE, de 10 de julho de 2012, publicada no Boletim
de Serviço no 130/2012, de 13 de julho de 2012; CONSIDERANDO
os termos do Edital no 027/2012-PROGESP, publicado no DOU no

181, de 18 de setembro de 2012; CONSIDERANDO o que consta no
processo no 23077.064344/2012-09, resolve:

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-06T06:02:46-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial